АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025                                                                     № 171

г. Оха

О подготовке и проведении областного традиционного 49-го «Праздника лыж»

Для организации и проведения областного традиционного 49-го

«Праздника лыж» в г. Охе и руководствуясь статьей 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести с 28 по 31 марта 2025 года в г. Охе областной

традиционный 49-ой «Праздник лыж».

2.  На время подготовки и проведения областного традиционного      49-

го «Праздника лыж» утвердить состав организационного комитета (приложение

№ 1).

3.  Утвердить смету и план мероприятий по подготовке и проведению

областного традиционного 49-го «Праздника лыж» (приложение № 2, № 3).

4.  ООО «Телерадиокомпания «Оха» (Е.С. Мелихов), МАУ «Редакция

газеты «Сахалинский нефтяник» (С.В. Михеева) обеспечить всестороннее

информационное освещение праздника.

5.  Отделу министерства внутренних дел России по Охинскому

муниципальному округу (М.В. Парыгин) обеспечить общественный порядок в

местах проведения мероприятия:

   - 28.03.2025 – 31.03.2025 в местах проживания иногородних делегаций;

           - 29.03.2025 – 30.03.2025 с 10:00 до 15:00 городской парк;

           - 30.03.2025 – с 17:00 территория МБУ «Районный Дворец культуры».

6.   Организационному комитету обеспечить организацию и проведение

областного традиционного 49-го «Праздника лыж», согласно утвержденному

плану.

7.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. директора Департамента социального развития Доброву Н.С.

И. о. главы Охинского муниципального округа                                    И.А. Шальнёв

ВНОСИТ:

Начальник отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики Департамента социального

развития администрации Охинского

муниципального округа Сахалинской области

Российской Федерации

_________________М.А. Адищев

«_____»_______________2025 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики Департамента социального

развития администрации Охинского

муниципального округа Сахалинской области

российской Федерации

  ________________А.В. Ткаченко

«_____» _______________2025 г.

Заместитель главы администрации Охинского

муниципального округа, директор Департамента

социального развития администрации Охинского

муниципального округа Сахалинской области

Российской Федерации

Начальник финансового управления Охинского

муниципального округа Сахалинской области

российской Федерации

 _______________Р.Ф. Муртазина

«_____» ______________2025 г.

________________О.М. Парусова

«_____» ______________  2025 г.

Начальник отдела правового обеспечения

администрации Охинского муниципального

округа Сахалинской области Российской

Федерации

__________________ А.Э. Исаева

«_____» _______________2025 г.

Разослать:

в дело

1 экз.

Прокуратура 1 экз.

Собрание  1 экз.

Финансовое управление

ДАЗИиО

ОМВД

ГБУЗ «Охинская ЦРБ»

МБУ ДО «СШ» г. Охи

ООО «Телерадиокомпания «Оха»

Сахалинский нефтяник

ГБПОУ «СИТ»

Охаавтотранс

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

Приложение № 1

к постановлению

администрации Охинского

муниципального округа

                  от ___________   № _____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

областного традиционного 49-го «Праздника лыж»

Е.Н. Михлик                            Председатель оргкомитета

 Глава Охинского муниципального округа, глава

администрации Охинского муниципального

округа, председатель оргкомитета

М.А. Адищев Начальник отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики Департамента социального

развития, заместитель председателя оргкомитета

Д.В. Терёхин                             Директор департамента архитектуры, земельных

и имущественных отношений администрации

Охинского муниципального округа

О.М. Парусова Начальник финансового управления Охинского

муниципального округа

А.В. Ткаченко Консультант отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики Департамента социального

развития

М.В. Парыгин  Начальник ОМВД России по Охинского

муниципального округа

Г.И. Бурдинская Директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Охи

А.Б. Туаев                                  Начальник отдела по содержанию спортивных

сооружений муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Охи

Д.М. Курбатов                          Директор муниципального бюджетного

учреждения «Районный Дворец культуры»

Е.С. Мелихов Директор ООО «Телерадиокомпания «Оха»

С.В. Михеева Главный редактор МАУ «Редакция газеты

«Сахалинский нефтяник»

Д.В. Чан Директор ГБПОУ «Сахалинский индустриальный

техникум»

Н.Ф. Рубанов                             Главный врач ГБУЗ «Охинская ЦРБ»

И.В. Гринченко                         Директор МКП «Охаавтотранс» Охинского

муниципального округа

Приложение № 2

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от ___________ № _____

Смета расходов на организацию и проведение

областного традиционного 49-го «Праздника лыж»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Охи

Обслуживание снегоуплотнительной техники

№

п/п

Наименование

Всего

(руб.)

1. ГСМ (бензин, дизельное топливо, масла), расчистка

территории с вывозом снега стадиона МБУ ДО «СШ»

г. Охи

140 000,00

 Итого: 140 000,00

Хозяйственные нужды

2. Расходные материалы (батарейки аккумуляторные,

лопаты, перчатки рабочие, пленка для ламинирования,

одноразовая посуда, скотч, бумага офисная и цветная,

картридж, папки, прочие расходные материалы)

65 000,00

Итого: 65 000,00

Дополнительное питание (20, 30, 50 км)

3. Дополнительное питание: куры, аскорбиновая

кислота, глюкоза, чай, сахар

45 000,00

 Итого: 45 000,00

 Всего: 250 000,00

Сувенирная продукция

№

п/п

Наименование количество

(шт.)

стоимость

(руб.)

всего

(руб.)

1. Диплом участника 450 80,00 36 000,00

2. Медаль 450 300,00 135 000,00

 Итого: 900  171 000,00

Призовой фонд

50 км мужчины (денежные призы)

№

п/п

группа участников

занятое место
дистанция

(км)
кол-во

(шт.)

тариф,

(руб.)

13%

(руб.)

всего

 (руб.)

3. I место 2004 г. р.

и старше

50 1 114943,00 14943,00 100 000,00

4. II место 2004 г. р.

и старше

50 1 80460,00 10460,00 70 000,00

5. III место 2004 г.р.

и старше

50 1 57471,00 7471,00 50 000,00

 Итого:   3 252874,00 32874,00 220 000,00

20 км женщины (денежные призы)

№ группа участников дистанция кол-во тариф, 13% всего

п/п занятое место (км) (шт.) (руб.) (руб.)  (руб.)

6. I место 2004 г. р.

и старше

20 1 22989,00 2989,00 20 000,00

7. II место 2004 г. р.

и старше

20 1 17241,00 2241,00 15 000,00

8. III место 2004 г.р.

и старше

20 1 11494,00 1494,00 10 000,00

 Итого:  3 51724,00 6724,00 45 000,00

Призы (мужчины, женщины с 1 по 3 место)

№

п/п

группа участников

занятое место

дистанц

ия (км)
кол-во

(шт.)

стоимость

(руб.)

всего

(руб.)

9.

I место мужчины и женщины:

1997-2004 г.р., 1989-1996 г.р.,

1981-1988г.р., 1973-1980г.р.,

1965-1972г.р., 1957-1964 г.р.,

1956 г.р. и старше

1, 2,

3, 5

14

3000,00 42 000,00

II место мужчины и женщины:

1997-2004 г.р., 1989-1996 г.р.,

1981-1988 г.р., 1973-1980 г.р.,

1965-1972 г.р., 1957-1964 г.р.,

1956 г.р. и старше

1, 2,

3, 5

14 2700,00 37 800,00

III место мужчины и женщины:

1997-2004 г.р., 1989-1996г.р.,

1981-1988 г.р., 1973-1980 г.р.,

1965-1972 г.р., 1957-1964 г.р.,

1956 г.р. и старше

1, 2,

3, 5

14 2500,00 35 000,00

I место

Гонка руководителей,

гонка работников спортивной

направленности

1, 2 4 3000,00 12 000,00

II место

Гонка руководителей,

гонка работников спортивной

направленности

1, 2 4 2700,00 10 800,00

III место

Гонка руководителей,

гонка работников спортивной

направленности

1, 2 4 2500,00 10 000,00

Ветераны праздника 1 2 3000,00 6 000,00

Итого:

56

153 600,00

Призы (дети с 1 по 5 место)
№ группа участников дистанц кол-во стоимость всего

п/п занятое место ия (км) (шт.) (руб.) (руб.)

10.

I место девочки и мальчики

2019 г.р. и младше, дети с

ОВЗ, 2017-2018 г.р.,

2015–2016 г.р., 2013–2014г.р.,

2011-2012 г.р., 2009-2010 г.р.,

2005-2006 г.р.

0,3 0,5

2, 3,

5,10

15 3000,00

45 000,00

II место девочки и мальчики

2019 г.р. и младше., дети с

ОВЗ, 2017-2018 г.р.,

2015–2016 г.р., 2013–2014г.р.,

2011-2012г.р., 2009-2010 г.р.,

2005-2006 г.р.

0,3 0,5

2, 3, 5,

10

15 2700,00

40 500,00

III место девочки и мальчики

2019 г.р. и младше, дети с

ОВЗ, 2017-2018 г.р.,

2015–2016 г.р., 2013–2014г.р.,

2011-2012 г.р., 2009-2010 г.р.,

2005-2006 г.р.

0,3 0,5

2, 3, 5,

10

15 2500,00 37 500,00

IV место девочки и мальчики

2019 г.р. и младше, дети с

ОВЗ,2017-2018 г.р.,

2015–2016 г.р., 2013–2014г.р.,

2011-2012 г.р., 2009-2010 г.р.,

2007-2008 г.р., 2005-2006 г.р.

0,3 0,5

2, 3, 5,

10,20,

30

18 2200,00 39 600,00

V место девочки и мальчики

2019 г.р. и младше, дети с

ОВЗ, 2017-2018 г.р.,

2015–2016 г.р., 2013–2014г.р.,

2011-2012г.р., 2009-2010 г.р.,

2007-2008 г.р., 2005-2006 г. р.

0,3 0,5

2, 3, 5,

10,20,

30

18 2000,00 36 000,00

 Самые юные участники 0,3 2 3000 6 000,00

Итого:

83

204 600,00

Всего призов:

145

662 798,00

Итого расходов по МБУ ДО «СШ» г. Охи: 1 083 798,00 00 (Один миллион

восемьдесят три тысячи семьсот девяносто восемь) рублей коп.

Муниципальное автономное учреждение

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин»

№

п/п

Оплата за подготовку лыжных трасс и

стартового и финишного городка

Всего

(руб.)

1. Оплата за подготовку лыжных трасс,

стартового и финишного городка

(комендант соревнований, буранщик,

рабочий)

20 000,00

 Итого: 20 000,00

Итого расходов по МАУ СОК «Дельфин»: 20 000 (двадцать тысяч) рублей

00 коп.

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный Дворец культуры»

Оформление сцены

1. Расходный и оформительский материал    50 000,00

 Итого   50 000,00

Итого расходов по МБУ «РДК»: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.

Всего на проведение: 1 153 798,00 (один миллион сто пятьдесят три тысячи

семьсот девяносто восемь) рублей 00 коп.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от ____________ № _____

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

областного традиционного 49-го «Праздника лыж»

№ название мероприятия дата ответственный

1.  Определение и утверждение

организационного комитета

до

12.03.2025

Михлик Е.Н.

2.  Составление и утверждение Положения о

проведении соревнования

до

12.03.2025

Адищев М.А.

Бурдинская Г.И.

3.  Составление и утверждение смет расходов до

12.03.2025

Адищев М.А.

Бурдинская Г.И.

4.  Подготовка писем спонсорам до

03.03.2025

Кармазь Л.Н.

5.  Рассылка и отработка писем со спонсорами до

04.03.2025

Кармазь Л.Н.

6.  Составление и утверждение списка

приглашенных

до

04.03.2025

Кармазь Л.Н.

7.  Подготовка и рассылка приглашений до

10.03.2025

Кармазь Л.Н.

8.  Организация размещения, питания и

отправка иногородних, согласно полученных

подтверждений

до

10.03.2025

Ткаченко А.В.

9.  Обеспечение освещения мероприятий

(репортажи, интервью, очерки)

с 10.03. по

30.03.2025

Мелихов Е.С.

Михеева С.В.

10.  Изготовление сувенирной продукции.  до

24.03.2025

Адищев М.А.

11.  Организация бесплатного проката лыж для

участников соревнований

29.03-

30.03.2025

Туаев А.Б.

12.  Обеспечение общественного порядка на

территории городского парка, проката лыж и

в местах проживания иногородних

участников

28.03-

31.03.2025

Парыгин М.В.

13.  Организация дополнительного питания на

дистанциях 20, 30, 50 км

с 29.03-

30.03.2025

Бурдинская Г.И.

14.  Разработка сценария открытия «Праздника

лыж»

до

24.03.2025

Бурдинская Г.И.

Адищев М.А.

15.  Разработка сценария награждения и закрытия

«Праздника лыж»

до

24.03.2025

Курбатов Д.М.

16.  Медицинское обеспечение соревнований

(машина скорой помощи)

с 29.03-

30.03.2025

Рубанов Н.Ф.

17.  Организационно-технические вопросы:

- расчистка территории

до

27.03.2025

Гринченко И.В.

- обеспечение электричеством стартового и

финишного городка

с 28.03-

30.03.2025

Туаев А.Б.

- подготовка лыжных трасс

- украшение территории (флаги, баннеры,

надувные фигуры и т.д.)

- подготовка помещений под судейскую и др.

-  организация бесплатного горячего чая

- подготовка нагрудных номеров,

регистрация участников соревнований

- организация судейства

- приобретение призов

- парад открытия «Праздника лыж»

- оформление итоговых протоколов

соревнований

к 28.03.2025

к 28.03.2025

к 28.03.2025

29.03-

30.03.2025

к 28.03.2025

с 28.03-

30.03.2025

29.03.2025

31.03.2025

Туаев А.Б.

Туаев А.Б.

Туаев А.Б.

Туаев А.Б.

Бурдинская Г.И.

Бурдинская Г.И.

Бурдинская Г.И.

Михлик Е.Н.

Бурдинская Г.И.

- озвучивание и музыкальное сопровождение

соревнований

- подготовка Гимна России

- размещение делегаций в зале РДК

с 29.03-

30.03.2025

30.03.2025

Курбатов Д.М.

Курбатов Д.М.